
LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che l'Amministrazione comunale di  Cattolica intende aderire all'iniziativa denominata "Il 

Comune adotta una Pigotta, per ogni bambino nato un bambino salvato con UNICEF";

Considerato che il progetto, che partirà dai primi giorni del mese di marzo 2007, prevede un contributo 

di euro 2.000,00 da parte dell'Amministrazione Comunale per donare una Pigotta (bambola di pezza 

dell'UNICEF realizzata a mano) a ciascun bambino che nascerà nel nostro territorio;

Visto che il contributo servirà per vaccinare, contro le sei malattie killer dell'infanzia, un altro bambino 

nei Paesi in via di sviluppo, facente parte del progetto mondiale "vaccinazioni UNICEF";

Vista la richiesta da parte del Presidente del Comitato Provinciale per l'UNICEF di Rimini; 

Visto lo Statuto del predetto Ente;

Richiamato il "Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 

della legge 7/8/90 nr.241" approvato con deliberazione del consiglio comunale nr. 135 del 29.10.1991 che 

prevede che il Comune può intervenire a sostegno delle attività e/o iniziative dei soggetti destinatari dei benefici 

per promuovere la produzione, la documentazione, diffusione organizzazione e svolgimento di servizi culturali, 

turistici, sportivi nonchè quelli a salvaguardia del territorio, e delle risorse naturali, del risparmio energetico e 

della protezione dell'ambiente, nonchè pèr favorire lo sviluppo economico;

Visto inoltre che, in base al sopraindicato regolamento, si prevede che i benefici economici possono 

essere erogati, tra le altre, a favore di iniziative che  sono volte " a contribuire alla elevazione del livello della 

vita associata e delle sue articolazioni pluralistiche";

Considerato, pertanto, tale progetto meritevole del contributo finanziario di Euro 2.000,00 e della 

concessione di patrocinio da parte  dell'Amministrazione Comunale di Cattolica; 

Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di accogliere, per le motivazioni descritte in narrativa che si danno per interamente richiamate, la 

domanda di patrocinio e contributo finanziario  per l'organizzazione dell'iniziativa denominata "la Pigotta 

dell'UNICEF - una bambola che salva una vita";

          

- di concedere, per le motivazioni descritte in narrativa che si danno per interamente richiamate, un 

contributo di euro 2.000,00 per l'acquisto di nr.100 Pigotte visto che statisticamente a Cattolica nascono circa 

100/120 bambini all'anno, ai sensi del regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione 

dell'art. 12 della legge 7.8.1990 nr. 241 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 135 del 

29.10.1991, a favore dell'Ente sopra descritto per un importo di Euro 2.000,00 lordi omnicomprensivi finalizzato 

al progetto mondiale "vaccinazioni dell'UNICEF";



- di rinviare a successivo atto dirigenziale l'impegno e la liquidazione della spesa.

___________________________________

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del presidente;

Considerato che sussistono particolari motivi di urgenza ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del 

T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18.08.2000 nr. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

  

_____________________________________________________________________

DEL34093/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 27 del 14.02.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


